
 
 

 

C O M U N E  D I  P O R T E  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIA 

N. 135 DEL 10/09/2019 REG.GEN 
N.43 DEL10/09/2019 

 
OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
REFEZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER GLI ALUNNI 
DELLE SCUOLE MATERNA E PRIMARIA DI PORTE           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di settembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo - Finanziaria 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 1.4.2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000, 
n.267- Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 1.4.2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 
2017-2019, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota integrativa” e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 24.6.2019, esecutiva ai termini di 
legge, avente oggetto “Approvazione del Capitolato Speciale d’Appalto del servizio di 
ristorazione scolastica del Comune DI PORTE per gli anni scolastici 2019/2021 RINNOVABILE 
PER UN ANNO; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 115 del 10.7.2019, avente oggetto “Determinazione a 
contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
b), del D.Lgs n. 50/2016, e smi del servizio di ristorazione scolastica degli alunni della scuola 
infanzia-primaria   del Comune di Porte dal settembre 2019 a giugno 2021 rinnovabile per un 
importo di € 146.900,00 (IVA esclusa)”; 

 
Considerato che l’art. 37, comma 4 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, ha previsto, per i Comuni 
non capoluogo di provincia, il ricorso a Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) per 
l’acquisizione di lavori d’importo superiore a € 150.000,00 e per gli acquisti di forniture e servizi 
a € 40.000,00, allo scopo di assicurare la trasparenza, la regolarità e l’economicità della 
gestione dei contratti pubblici e favorire una gestione più efficace ed efficiente delle procedure 
di acquisizione nella Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO che il decreto sblocca cantieri - dl n. 32/2019 (Sblocca cantieri) vengono apportate 
una serie di modifiche al Codice appalti; tra le modifiche più importanti, una in particolare 
riguarda la maggior parte dei Comuni italiani: L’art. 1 lettera g, del nuovo dl, con poche righe 
difatti modifica l’art 37 comma 4 del Codice appalti eliminando l’obbligo per i Comuni non 



capoluogo di ricorrere alle stazioni appaltanti. Il testo modificato del comma 4 è quindi il 
seguente:    Se la stazione appaltante è un comune non capoluogo di provincia, fermo restando 
quanto previsto al comma 1 e al primo periodo del comma 2, può procedere direttamente e 
autonomamente oppure secondo una delle seguenti modalità: 

         ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori qualificati 

        mediante unioni di comuni costituite e qualificate come centrali di committenza, ovvero 
associandosi o consorziandosi in centrali di committenza nelle forme previste dall’ordinamento 

        ricorrendo alla stazione unica appaltante costituita presso le province, le città 
metropolitane ovvero gli enti di area vasta ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56. 

 
Preso atto che con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 18  del 26.6.2019 il Comune di 
Porte ha comunicato la rescissione dalla  CEV- CONSORZIO ENERGIA VENETO; 
 
Dato atto che in data 9.9.2019 alle ore 12,00 è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte, per cui si rende necessario dare corso alla nomina della Commissione, composta da 
Presidente e da due componenti esperti; 

 
  

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 
dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
 

DETERMINA 
 

1) DI NOMNARE la Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di ristorazione 
scolastica degli alunni della scuola infanzia- primaria del Comune di Porte  dal 16/09/2017 al 
30.6.2021 CIG N. 7989967958, composta dal Presidente e da due componenti esperti, come 
segue: 

- DR. Graziano SOLARO- direttore dell’Unione delle Valli Chisone e Germanasca- 
Presidente 
- arch. Silvia FENOGLIO – istruttore tecnico dell’Ufficio Tecnico dell’unione valli Chisone e 
Germanasca - componente  
- Rolando PERRO- Istruttore Amministrativo del Comune di Porte - componente  
- D.ssa  Alessandra FERRARA– Funzionario del comune di Porte – segretario verbalizzante 
 
DI DARE ATTO che non sono previste spese a carico del bilancio comunale per la predetta 
commissione, salvi successivi provvedimenti in merito  

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 
di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa  

 
Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 
ricorso gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 
del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

FERRARA D.ssa Alessandra 
 

 



             
 
  

                                                                                          



 


